
                                                                  УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ» 
 

                                                НАКАЗ 

 

03.10. 2024р.                 №  349 

 
Про   проведення тематичного  

Тижня «Ми зі спортом дружимо –  

здоровими будемо!» 

 
 

       Згідно   річного плану дошкільного підрозділу  Чернівецької гімназії № 6  

«Берегиня»  на  2024/2025 н.р.  та з метою  формування в дітей дошкільного 

віку системи знань про основи здоров’я, пропаганди здорового способу 

життя та формування у дітей практичних знань і навичок, спрямованих на 

зміцнення і збереження власного фізичного здоров’я 

  

 НАКАЗУЮ: 

1. Провести тематичний  тиждень «Ми зі спортом дружимо – здоровими 

будемо»  з  14.10.2024 р по 18.10.2024р. 

2.  Вихователю – методисту розробити та затвердити план проведення 

Тижня  та довести до відома педагогічного колективу  до 11.10.2024р. 

(Додаток) 

3. Результати проведення   Тижня узагальнити довідкою  та заслухати на    

нараді .   ( 21.10.2024р) 

4. Результати проведення Тижня    висвітлити на сайті закладу. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на  вихователя -  методиста       

           Павлюк С.А. 

 

 

Директор гімназії  №6  «Берегиня»                         Галина КАПУСТЯК 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



                                                                                                                     ЗАТВЕРДЖУЮ: 

Директор гімназії № 6 «Берегиня» 

Галина КАПУСТЯК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

План 

проведення тематичного тижня 

«Ми зі спортом дружимо – здоровими будемо!» 
 

№

п/п 

Тема заходів Термін 

проведення 

Примітка 

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 Молодші групи «А», «Б», «В» 

Бесіда: «Щоб не боліли зуби», «Ми здорові малюки» 

малювання: «Зубна щітка» 

Дидактична гра «Валеологічний будиночок», 

«Збережемо своє  здоров’я». 

Сюжетно – рольова гра: «У дитячій лікарні» 

Середні групи «А», «Б», «В» 

бесіди: «Значення фізичної культури в житті дитини», 

«Здоров’я – найцінніший скарб»,     «Наш режим дня», 

«Для чого потрібен спорт» 

дидактична гра: «Для чого і чому»,  

мовна гра: «Яким я стану». 

читання: Г. Бойко «Здоровим будь!»,  

зарядка: «Не лінуйся, піднімайся – спортом ти 

займайся» 

Старші групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Для чого потрібен спорт?», «Наше здоров’я, як 

його оберігати», «Наші оченята – це віконечка у світ», 

читання: Г. Бойко «Здоровим будь!», В. 

Сухомлинський «Як Сергійко навчився жаліти». 

Дидактична гра: «Шкідливе – корисне»,  

Робота з батьками: «Що таке здоров’я . Оздоровчі 

технології», «Сон, як чинник збереження здоров’я 

дитини». «Щеплення. Усі за і проти». 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2024р 

 

 Молодші групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Здорова дитина»,  

дидактична гра: « Дерево здоров’я»  

читання: «Умій почекати», 

інсценізація казки «Як вовчисько захворів» 

Середні групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Що корисне для здоров’я», «Ознаки здоров’я», 

«Чим корисний спорт», «Дружимо зі спортом» 

мовна гра: «М’яч кидай – тваринку називай», «Хто  як 

пересувається», «Улюблена спортивна іграшка», 

«Поміркуй і розкажи». 

зарядка: «Ми веселі діти» 

малювання: «Ми за здоровий спосіб життя» 

дидактична гра: « Моє тіло» 

Старші групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Що корисне для здоров’я», «Личко й руки 

 

 

 

 

 

 

15.10.2024р 

 



треба мити, щоб здоровим завжди бути»  

зарядка: «Ми веселі діти» 

дидактична гра: «Чим можна гратися, а чим ні» 

Проблемні ситуації 

Робота з батьками: «Бережемо здоров’я малюків» 

 Молодші групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Охайні малюки» 

дидактична гра: «Що корисно для здоров’я», «Чого 

бояться мікроби» 

читання: Г. Чорнобицька «Добре руки помила» 

ліплення : «Пахуче мило» (тісто),  

Середні групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Вірні наші друзі – сонце і повітря», «Чим 

корисна прогулянка на свіжому повітрі», «Дружимо зі 

спортом» 

спортивна розвага:«Ми за здоровий спосіб життя» 

дидактична гра: «Не можна, а це можна», «Який ти і 

чому», «Обери правильну думку» 

Старші групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Вірні наші друзі – сонце і вода», « Чим 

корисна прогулянка на свіжому повітрі?», «Всі 

рослини потрібні для людини» 

дидактична гра: «Не можна – а це можна», 

читання: «Звіробій» - вірш,  

словесна гра: «Знайди рослину за малюнком» 

робота з батьками: «Геть глисти! Будемо здорові», 

«Загартування дітей - запорука здорового способу 

життя» 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2024р 

 

 Молодші групи «А», «Б», «В» 

зустріч з медичною сестрою «Особиста гігієна . Що це 

таке?», 

гра – пантоніма: «Що для чого» 

Драматизація казки «Курочка та неслухняний Півник» 

дидактична гра : «Квітка здоров’я», 

конкурс малюнків «Спорт – це здоров’я» 

Середні групи «А», «Б», «В» 

читання : Г. Бойко «Здоровий будь», 

дидактична гра: «Дай відповідь і поясни», «Корисне - 

шкідливе», «Буває – не буває» 

бесіда: «Що корисно мені, а що на?» 

творча гра: Я покажу, а ви відповідайте», «Одягнемо 

ляльку на прогулянку» 

Старші групи «А», «Б», «В» 

бесіда:«Як ми дихаємо і навіщо», «Легені – 

трудівники», 

Робота з батьками: поради «Гігієна дошкільника», 

«Одягаємось по погоді», «Аромотерапія, як метод 

профілактики захворювань» 

 

 

 

 

 

17.10.2024р 

 

 Молодші групи «А», «Б», «В» 

бесіда: «Гігієна – це здоров’я», «Пігулки  і вітаміни», 

«Поради Мудрої Сови . «Спорт твій друг – не пізнати 

недуг» 

 

 

 

 

 



дидактична гра : «Догляд за тілом» 

спортивна розвага «Поради лікаря Пігулкіна» 

гра – імітація: «Будемо чистими, будемо здоровими» 

Середні групи «А», «Б», «В» 

бесіда:»Які ознаки здоров’я», «Здоров’я – найцінніший 

скарб», «Всі рослини потрібні людині» 

дидактична гра: «Улюблена спортивна іграшка»,  

творча гра : «Ми спортсмени, ми рухливі» 

Старші групи «А», «Б», «В» 

розвага: «Зі спортом будемо дружити, щоб ніколи не 

хворіти» 

робота з батьками: «Фізкультурно – оздоровча робота 

вдома», «Розвиваємо координацію рухів!», «Дитина 

застудилась», «Бережіть здоров’я та життя своїх дітей» 

 

 

 

 

18.10.2024р 

    

    

 


	УКРАЇНА
	Чернівецька міська рада
	ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ»

